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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

...تازه های مطبوعات
ــای رســمــی نــقــش داشــتــن دخــتــر رئیس  • ــش ــان –اف آرمـ

فدراسیون کبدی در جنجال بزرگ دستور روسری سرکردن 
به مربی تایلندی ،  داستان مدیریت فامیلی در این فدراسیون 
را هم برای همه برملا کرد. طبق اخبار موثق منتشرشده 
در رسانه ها، افراد زیادی با نام خانوادگی مقصودلو در این 

فدراسیون و تیم ملی زنان فعالیت داشته اند.
کیهان –این روزنامه در گزارشی دربــاره سفر بوریس  •

جانسون به تهران نوشت:وزیرخارجه انگلیس درحالی 
با ژست طلبکارانه موضوعاتی همچون پرونده زندانیان 
امنیتی دوتابعیتی، مسائل منطقه ای و مسئله برجام را 
در پوشه ای قرمز به ایران آورده است که اتفاقا باید درباره 
عملکرد دولــت متبوعش در یکایک ایــن موضوعات در 

پیشگاه ملت ایران پاسخ گو باشد.
قانون – این روزنامه در گزارشی با عنوان »انتصابات باقر  •

پسند« انتصابات اخیر شهرداری تهران را از افراد نزدیک به 
قالیباف دانست و از این روند انتقاد کرد.

وطن امروز- دومین پویش »نه به کودک آزاری، احترام به  •
کودکان آری« در ساری برگزار شد.

صبح نو- طبق آمار گمرک، در ماه های مرداد و مهر چهار  •
محموله دوغ به ارزش تقریبی 300 هزار دلار وارد کشور شده 
که ظاهراً هیچ توجیه اقتصادی برای واردات ندارد؛ اما این 
واردات به میزان بیشتر از 500 تن صورت گرفته و معلوم هم 

نیست که چرا اجازه واردات این نوع مواد داده شده است.
 شرق- بهروز نعمتی، عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره  •

به جلسات بستن لیست امید در انتخابات 94 مجلس 
گفت: از سال 92 این جلسه ها برگزار می شد. آقایان 
واعظی، جنتی، دكتر جلالی و آقای بانك در این جلسات 
بودند. بیشتر دكتر )کاظم( جلالی و واعظی دنبال این 
موضوع بودند. در آن لیست قرار بود آقای رجایی و عوض 
حیدرپور باشند. حتی آقای ابوترابی و مظفر باشند كه 
خودشان نیامدند. آن تركیب تشكیل نشد. آقای رجایی 
)رئیس كمیسیون كــشــاورزی( ردصلاحیت شد. آقای 
ابوترابی ترجیح دادند در لیست اصولگراها باشند. بعدا 

كه این اتفاقات افتاد، در نهایت به آن جمع بندی رسیدیم.

خبر مرتبط
   

روحانی فردا برای شرکت در اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی به ترکیه می رود 

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور اعلام کرد روحانی برای شرکت در اجلاس فوق العاده سران 
سازمان همکاری اسلامی فردا سه شنبه به ترکیه سفر می کند. به گزارش ایسنا، پرویز اسماعیلی در صفحه توئیتر 
خود نوشت: دکتر روحانی رئیس جمهور برای شرکت و سخنرانی در اجلاس فوق العاده سران سازمان همکاری 
اسلامی در خصوص قدس شریف عصر سه شنبه 21 آذر ماه به ترکیه سفر می کند. این اجلاس از صبح چهارشنبه 

در استانبول آغاز می شود. 

...انعکاس
جماران نوشت: عبدی، فعال اصلاح طلب  گفت: با  این  •

صداوسیما و سیاست رسانه ای، هر روز بیشتر از دیروز دچار 
شکاف های اجتماعی و سیاسی و بی نظمی و... خواهیم 
شد و اصلاح آن پرهزینه تر خواهد شد.وی گفت: اولین گام 

برای اصلاح،  اصلاحات در سیاست های رسانه ای است.
راه دانا نوشت: سیدمحمد موسوی خوئینی ها، دبیرکل  •

مجمع روحانیون مبارز  در دیدار با  جمعی از طلاب بسیجی 
یکی از حوزه های علمیه شهر تهران  بر لزوم محافظت از 
حکومت دینی در جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی که 
حاصل تلاش و مجاهدت امام راحل بوده، تاکید کرد. از دیگر 
نکات قابل توجه این دیدار، تصریح و تاکید موسوی خوئینی ها 

بر لزوم صیانت از شأن و جایگاه روحانیت بوده است.
انتخاب نوشت: درحالی که طی روزهای اخیر، برخی  •

از معاونت  امیری  رسانه ها مدعی »استعفای صالحی 
فرهنگی اجتماعی شهرداری« شده اند، یک مقام آگاه این 

خبر را از اساس تکذیب کرد. 
پارس نیوز ادعا کرد: عبدالحسین فریدون )پسر عموی  •

حسن روحانی(  به عنوان سرپرست مرکز جذب اعضای 
هیئت علمی وزارت علوم منصوب شده است. وی در دولت 
یازدهم نیز مسئولیت حوزه ریاست وزارت علوم ، تحقیقات 

و فناوری را بر عهده داشت. 
تابناک نوشت: پیرو درج خبری درباره درگیری فیزیکی  •

در کنگره حزب کارگزاران سازندگی استان ایلام این حزب 
اعلام کرد : بدین وسیله هر گونه تنش اعم از درگیری فیزیکی 

یا لفظی بین اعضای کارگزاران به شدت تکذیب می شود.
جماران نوشت: برخی سایت ها مدعی شده اند بررسی  •

ترازنامه مالی باشگاه پرسپولیس طی سال های 94 و 
95 نشان می دهد حدود 61 میلیارد از دارایی های ثابت 
مشهود این باشگاه به یک باره ناپدید شده و در هیچ سند 
مالی قابل ردیابی نیست. در همین حال حاج بیگی عضو 
هیئت مدیره پرسپولیس بیان کرد: بودجه باشگاه 40 
میلیارد تومان است چطور 61 میلیارد تومان در باشگاه گم 

شده است. این تراز مالی با این مبلغ صحت ندارد. 

روز گذشته رئیس جمهور کشورمان که برای ارائه بودجه 
به مجلس رفته بود، قطع بمباران یمن و قطع التماس 
عربستان برای برقراری رابطه با اسرائیل را به عنوان دو 
شرط ایران برای ایجاد رابطه با عربستان بیان کرد؛ در 
همین حال لاریجانی رئیس مجلس و محسن رضایی دبیر 
مجمع تشخیص از اسنادی مبنی بر خیانت سعودی ها به 

فلسطین خبر دادند.

روحانی: عربستان زیاد حرف می زند!	 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت 
ــلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در بخشی  الاس
از اظهارات روز گذشته اش در مجلس، با بیان این که 
کشوری در منطقه و همسایگی مان هست که متأسفانه 
زیاد حرف می زند و حرف هایش بی منطق است، افزود: 
اگر عربستان سعودی به عنوان کشور همسایه، بمباران 
یمن را از فردا قطع کند و از این که سر تواضع در برابر 
اسرائیل فــرود آورده از ایــن حالت رکــوع خــارج شود، 
مستقیم بایستد و اتکایش به ملت خود و منطقه باشد، ما 
از فردا هیچ مشکلی با عربستان نداریم. رئیس جمهور با 

بیان این که اگر عربستان بمباران غیرانسانی در یمن و 
التماس برای رابطه دوستی غلط با صهیونیسم را قطع 
کند، با آن ها مشکلی نداریم و می توانیم روابط مان را 
برقرار کنیم، اظهار کرد: آن ها باید آغازگر این کار باشند؛ 

بیایند و آغاز کنند.

برخی 	  با  فلسطین  علیه  ترامپ  اقــدام  لاریجانی: 
کشورها هماهنگ شده بود 

در همین حال لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نطق پیش از دستور خود گفت: اگر کشورهای عربی 
حساب خود را از دولت آمریکا جدا نکنند از حیثیت خود 
چیزی باقی نخواهند گذاشت و ملت های مسلمان را در 
مقابل خود خواهند دید. علی لاریجانی انتقال سفارت 
آمریکا از تل آویو به قدس را ناشیانه توصیف کرد و ادامه 
داد: رئیس جمهور فعلی آمریکا پس از تماس تلفنی با چند 
تن از روسای جمهور کشورهای عربی با گستاخی به چنین 
عملی دست زد. رئیس مجلس افزود: اخبار پشت پرده 
حکایت از آن دارد که این اقدام از قبل با برخی کشورها 

هماهنگ شده بود.

 

روحانی: عربستان از حالت رکوع دربرابر اسرائیل خارج شود 
لاریجانی: اقدام ترامپ علیه فلسطین با برخی کشورها هماهنگ شده بود

همزمان با تقدیم لایحه بودجه 97 کشور به مجلس از 
سوی رئیس جمهور، بودجه پیشنهادی دولت  در حوزه 
دفاعی و  نیروهای مسلح نیز که از جمله بخش های مهم 
این لایحه است، رونمایی شد. این ارقام البته نهایی نیست 
و تا زمانی که به قانون تبدیل شود راه پر پیچ و خمی در 
پیش دارد.خبرگزاری تسنیم در این باره نوشت:بودجه 
نهادهای نظامی در لایحه بودجه، ذیل بودجه وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح تعریف می شود که امسال، 
 971 و  میلیون  نظامی 44  نهادهای  بودجه  مجموع 
355 میلیون ریال است؛ رقمی معادل حدود 4.5 هزار 
میلیارد تومان. طبق برنامه ششم کل کشور که اجرای آن 
از فروردین  ماه امسال کلید خورده است، دولت موظف 
است در حوزه دفاعی و نظامی، 13 اولویت اصلی را رعایت 
کند؛ اولویت هایی که قانون شده اند و رئیس جمهور این 
قانون را به دولت و دستگاه های اجرایی به منظور اجرای 
دقیق، ابلاغ کرده است.طبق بخش دفاعی قانون برنامه 
ششم توسعه، پنج اولویت  نخست دفاعی کشور در پنج 
سال آینده، شامل موارد ذیل است:1-توسعه و افزایش 
توان موشکی، 2-  توسعه و تقویت توان پدافند هوایی در 
سطوح مختلف برد کوتاه، متوسط و بلند، 3-  توسعه و 
به روزرسانی شبکه های ارتباطی امن و پایدار و تعامل پذیر 
و برخوردار از فناوری های مناسب با هدف استقرار کامل 
سامانه فرماندهی و کنترل، 4-  هوشمند و متحرک سازی 
برخی سامانه های تسلیحاتی متناسب با تهدیدات، 5- 
توسعه و تقویت امکانات جنگ الکترونیک و دفاع رایانه 
ای )سایبری(بر اساس این اولویت ها، دولت موظف است 
لایحه بودجه سالانه را بر مبنای همین قانون در حوزه های 
مختلف به مجلس تقدیم کند. خبرگزاری تسنیم با انتشار 
جدول  مقابل و مقایسه  بودجه های پیشنهادی و مصوب 
ــرای سال  ــت ب ســال 1396 بــا بــودجــه پیشنهادی دول
97 نوشته »دولت بودجه برخی طرح ها  را کاهش داده 
است.«با این حال این بودجه ها، بودجه های پیشنهادی 
هستند و قطعا مجلس شـــورای اســلامــی می تواند در 
کمیسیون های تخصصی ارقام را کاهش یا افزایش دهد 
اما آن چه مسلم است، این است که مجلس نمی تواند این 

ارقام را تا حد زیادی جابه جا کند.

عضو کمیسیون دفاعی مجلس: موشک و نیروی قدس 	 
سپاه اولویت های بودجه دفاعی در سال ۹7 هستند

کمیسیون  عضو  جمالی،  محمدجواد  حــال  همین  در 
دفاعی مجلس به تسنیم گفت: ما فکر می کنیم سهم 
5درصدی بودجه دفاعی کشور از هزینه های جاری که در 
برنامه ششم توسعه به دولت تکلیف شده است، در لایحه 
بودجه سال 97 رعایت شده و اگر این اتفاق نیفتاده باشد 
ما حتماً در کمیسیون تلفیق بودجه این موضوع را پیگیری 
می کنیم. وی با بیان این که همه بخش های نیروهای 
مسلح از اهمیت بسیاری برخوردار هستند، اظهار کرد: 
با توجه به تأکیدات فرمانده کل قوا در بخش موشکی 
و نیروی قدس سپاه، این ها اولویت اول بودجه دفاعی 

کشور هستند.عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: انتظار ما از دولت 
در حوزه بودجه دفاعی توجه به موضوع حقوق و مزایای 
نیروهای مسلح است که طبق قانون باید حدود 20 درصد 
بیشتر از دیگر بخش ها باشد که هم اکنون حتی 20 درصد 

هم کمتر است.

بودجه پیشنهادی دولت برای وزارت خارجه 	 
همچنین براساس لایحه بودجه منتشر شده، کل بودجه 
ــور خارجه با احتساب هزینه ها و درآمدها 1۸  وزارت ام

میلیون و 316 هزار و 52 میلیون ریال در نظر گرفته شده 
است. به گزارش الف، از این میزان  16 میلیون و 542 
هزار و 2 میلیون ریال برای وزارت خارجه، 100 هزار 
میلیون  ریال برای همکاری های اقتصادی بین المللی، 
یک میلیون و 575 هزار میلیون ریال برای سهمیه حق 
عضویت و کمک دولت بابت مخارج سازمان ملل متحد و 
دیگر سازمان های بین المللی و تعهدات، 49 هزار و 50 
میلیون ریال برای مرکز آموزش روابط بین الملل و 50 
هزار میلیون ریال برای هزینه های ضروری نمایندگی های 

خارج از کشور اختصاص یافته است.

جزئیات بودجه دفاعی، نیروهای مسلح و وزارت خارجه  در لایحه پیشنهادی دولت 
عضو کمیسیون امنیت ملی: انتظار ما از دولت در حوزه دفاعی توجه به حقوق و مزایای نیروهای مسلح است 

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

 میرزاآقاخان؛ صدراعظمی
 با تابعیت انگلیسی! 

»اسماعیل رائین« در کتاب »حقوق بگیران انگلیس در 
ایــران« می نویسد: »چنان که در اسناد وزارت خارجه 
انگلیس آمده است، در گزارش های رسمی سفارت انگلیس 
از تهران کراراً تصریح شده که میرزا آقاخان]نوری[ اسرار 
محرمانه دولتی را، اعم از آن چه مربوط به امور داخلی 
ایران و تصمیمات مملکتی بوده یا مذاکرات سیاسی که 
فیمابین شاه و صدراعظم و سایر سفرا صورت می گرفته، 
به وزیر مختار انگلیس گزارش می داده است. نامه چهارم 
اوت 1۸51 وزیرمختار انگلیس به لرد پالمرستون، سند 
رسواکننده و مفتضحی در این بــاره اســت؛ به طــوری که 
اکنون، پس از گذشت 150 سال نیز، نقل آن شــرم آور 
اســت. همین قــدر می توان گفت که ایــن رجــل سیاسی 
ایران! مثل پست ترین جاسوسان، همه اسرار مملکتی را 
به انگلیسی ها اطلاع می داده است.« با این حال، دایره 
رفتارهای خائنانه مردی که در پروژه حذف و قتل امیرکبیر، 
نقش بسیار فعالی داشت و بعدها، صدراعظم ایران نیز 
شد، محدود به دوره ناصرالدین شاه نیست. به نوشته 
»رائین«، میرزاآقاخان نوری جاسوسی برای انگلیسی ها 
را از دوران محمدشاه قاجار آغاز کرد. او ارتباط نزدیکی 
با مهدعلیا، همسر محمدشاه قاجار و مادر ناصرالدین شاه 
داشت و از این طریق، اخبار دربار را دریافت و به سفارت 
انگلیس منتقل می کرد. یک بار این اقدام، رسوایی به بار 
آورد و مأموران حاجی میرزا آقاسی، صدراعظم نه چندان 
بادرایت محمدشاه قاجار، میرزاآقاخان نوری را، با لباس 
مبدل و هنگام خروج وی از سفارت انگلیس، بازداشت 
کردند. به دستور آقاسی، وی را به جرم جاسوسی، شلاق 
زدند و به کاشان تبعید کردند؛ اما بعد از مدتی معلوم شد 
که میرزاآقاخان تابعیت انگلیسی دارد و سفیر این کشور، 
به همین بهانه، خواستار آزادی و بازگرداندن وی به تهران 
شد. جالب این جاست که افشای موضوع تابعیت انگلیسی 
میرزاآقاخان، برای وی اهمیت چندانی نداشت. به همین 
دلیل، همه از آن آگاه بودند و شاید خود او نیز، در انتشار این 
خبر اصرار می ورزید. پس از پیش آمدن مسئله صدراعظمی 
وی، ناصرالدین شاه از او خواست که تابعیت انگلیسی خود 
را ترک کند. »رائین« می نویسد:»میرزا آقاخان از ترس 
شاه، نمی خواست ترک تابعیت کند و در عین حال، برای 
احراز مقام صدارت اعظمی نیز تلاش می کرد. وزیر مختار 
انگلیس در نامه مورخ 1۸ نوامبر 1۸51 خویش به لرد 
پالمرستون چنین می نویسد: اعتمادالدوله میل داشت 
ورقه تحت الحمایگی خود را نگه دارد، ولی شاه جدّاً اصرار 
می ورزید که او باید از چنین امتیاز پرقیمتی صرف نظر کند. 
پس از دو روز، بالاخره میرزا آقاخان برای نیل به مقصود 
صدارت ، مجبور به قبول چنین شرطی شد و سندی را امضا 
کرد که به موجب آن دیگر تحت حمایت دولت انگلیس 
نیست.« اما دوران صدراعظمی میرزاآقاخان نوری هم 

چندان به درازا نکشید.
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